[image: ]

Об утверждении регламентов государственных услуг в области культуры

			Утративший силу

Постановление акимата Алматинской области от 16 июля 2014 года № 256. Зарегистрировано Департаментом юстиции Алматинской области 08 августа 2014 года № 2797. Утратило силу постановлением акимата Алматинской области от 24 июля 2015 года № 329
[bookmark: z3]      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Алматинской области от 24.07.2015 № 329 (вводиться в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      Примечание РЦПИ:

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

      В соответствии пункта 1 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" и постановлением Правительства Республики Казахстан от 24 февраля 2014 года № 140 "Об утверждении стандартов государственных услуг в области культуры", акимат области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемые:

      1) регламент государственной услуги "Выдача свидетельства на право временного вывоза культурных ценностей";

      2) регламент государственной услуги "Согласование проведения научно-реставрационных работ на памятниках истории и культуры местного значения".

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области Муканова Серика Меирхановича.

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводиться в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

	Аким области

	А. Мусаханов

Утверждено постановлением

акимата Алматинской области

от "16" июля 2014 года № 256

Регламент государственной услуги "Выдача свидетельства на право

временного вывоза культурных ценностей"

1. Общие положения
      1. Государственная услуга "Выдача свидетельства на право временного вывоза культурных ценностей" (далее – государственная услуга) оказывается управлением культуры местных исполнительных органов области (далее – услугодатель), в том числе через веб-портал "электронного правительства" www.egov.kz (далее – портал).

      Государственная услуга оказывается на основании стандарта государственной услуги "Выдача свидетельства на право временного вывоза культурных ценностей" утвержденного постановлением Правительства Республики Казахстан от 24 февраля 2014 года № 140 (далее – Стандарт).

      2. Форма оказания государственной услуги: электронная (частично автоматизированная).

      3. Результат оказания государственной услуги: выдача свидетельства на право временного вывоза культурных ценностей (далее – свидетельство), по форме согласно приложению 1 Стандарта.

2. Описание порядка действий структурных подразделений

(работников) услугодателя в процессе оказания государственной

услуги
      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является обращение услугополучателя (либо его представителя по доверенности) с пакетом документов, согласно пункту 9 Стандарта.

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения:

      1) прием документов, регистрация и направление документов руководителю услугодателя для наложения резолюции.

      Максимально допустимое время для приема документов и регистрации – 15 (пятнадцать) минут;

      2) рассмотрение представленных документов и определение ответственного исполнителя.

      Максимально допустимое время – 10 (десять) минут;

      3) проверка полноты документов, оформление свидетельства. Направление документов руководителю услугодателя.

      Максимально допустимое время – 9 (девять) рабочих дней;

      4) рассмотрение документов, выдача подписанного свидетельства.

      Максимально допустимое время – 10 (десять) минут;

      5) запись в журнале регистрации о выдаче свидетельства.

      Максимально допустимое время – 15 (пятнадцать) минут;

      6. Результатом процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является прием документов и регистрация, направление документов руководителю услугодателя, определение ответственного исполнителя услугодателя, осуществление проверки полноты документов и оформление свидетельства, подписание свидетельства руководителем услугодателя и выдача свидетельства услугополучателю.

3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений

(работников) услугодателя в процессе оказания государственной

услуги
      7. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) сотрудник канцелярии услугодателя;

      2) руководитель услугодателя;

      3) ответственный исполнитель услугодателя.

      8. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия) приведены в приложении 1 настоящего Регламента.

4. Описание порядка взаимодействия с центром обслуживания

населения и (или) иными услугодателями, а также порядка

использования информационных систем в процессе оказания

государственной услуги
      9. Описание порядка обращения и последовательности процедур (действий) услугодателя и услугополучателя при оказании государственных услуг через портал приведены в приложении 2 настоящего Регламента.

Приложение 1 к Регламенту

государственной услуги "Выдача

свидетельства на право временного

вывоза культурных ценностей"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги

"Выдача свидетельства на право временного вывоза культурных

ценностей"
[image: ]

Приложение 2 к Регламенту

государственной услуги "Выдача

свидетельства на право временного

вывоза культурных ценностей"

 Схема получения государственной услуги через портал
[image: ]

Утверждено постановлением

акимата Алматинской области

от "16" июля 2014 года № 256

Регламент государственной услуги

"Согласование проведения научно-реставрационных работ на

памятниках истории и культуры местного значения"

1. Общие положения
      1. Государственная услуга "Согласование проведения научно-реставрационных работ на памятниках истории и культуры местного значения" (далее – государственная услуга) оказывается управлением культуры местных исполнительных органов области (далее – услугодатель), в том числе через веб-портал "электронного правительства" www.egov.kz (далее – портал).

      Государственная услуга оказывается на основании стандарта государственной услуги "Согласование проведения научно-реставрационных работ на памятниках истории и культуры местного значения" утвержденного постановлением Правительства Республики Казахстан от 24 февраля 2014 года № 140 (далее – Стандарт).

      2. Форма оказания государственной услуги: электронная (частично автоматизированная) и бумажная.

      3. Результат оказания государственной услуги: согласование проведения научно-реставрационных работ на памятниках истории и культуры местного значения (далее – согласование).

2. Описание порядка действий структурных подразделений

(работников) услугодателя в процессе оказания государственной

услуги
      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является обращение услугополучателя (либо его представителя по доверенности) с пакетом документов, согласно пункту 9 Стандарта.

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения:

      1) прием документов, регистрация и направление документов руководителю услугодателя для наложения резолюции.

      Максимально допустимое время для приема документов и регистрации – 15 (пятнадцать) минут;

      2) рассмотрение представленных документов и определение ответственного исполнителя.

      3) проверка полноты документов, оформление согласования. Направление документов руководителю услугодателя.

      Максимально допустимое время – 13 (тринадцать) рабочих дней;

      4) рассмотрение документов, выдача подписанного согласования.

      Максимально допустимое время – 10 (десять) минут;

      5) запись в журнале регистрации о выдаче согласования.

      Максимально допустимое время – 15 (пятнадцать) минут;

      6. Результатом процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является прием документов и регистрация, направление документов руководителю услугодателя, определение ответственного исполнителя услугодателя, осуществление проверки полноты документов и оформление согласования, подписание согласования руководителем услугодателя и выдача согласования услугополучателю.

3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений

(работников) услугодателя в процессе оказания государственной

услуги
      7. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) сотрудник канцелярии услугодателя;

      2) руководитель услугодателя;

      3) ответственный исполнитель услугодателя.

      8. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия) приведены в приложении 1 настоящего Регламента.

4. Описание порядка взаимодействия с центром обслуживания

населения и (или) иными услугодателями, а также порядка

использования информационных систем в процессе оказания

государственной услуги
      9. Описание порядка обращения и последовательности процедур (действий) услугодателя и услугополучателя при оказании государственных услуг через веб-портал "электронного правительства" приведены в приложении 2 настоящего Регламента.

Приложение 1 к Регламенту

государственной услуги

"Согласование проведения

научно-реставрационных работ

на памятниках истории и

культуры местного значения"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги

"Согласование проведения научно-реставрационных работ на

памятниках истории и культуры местного значения"
[image: ]

Приложение 2 к Регламенту

государственной услуги

"Согласование проведения

научно-реставрационных работ

на памятниках истории и

культуры местного значения"

 Схема получения государственной услуги через портал
[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
e

[eee— f re—— ev— g ye— e —

e o | e | [

= T | Eam || =

2 || || || ||
| M R || e

—

o | | e - o

— e =

perncrpem, oty

oo [

pymsmmET .

N sroctomper
i

CE — crpysTypHo-yRKIIORATsAS STAIE: B3 OACHCTERS CTPYKTY PHBD HOApasAenertt
(paoTsmos) yeryrogarens, noprana;

ST - snexrpormmas mgpones o

AT T S3BEPIIERHe OKESARIA TOCY IAPCTECHHOH YOIYTE:

‘amierosasme TponeAyps (efieTsi) yoayromonyaens i mmm CPE;

sapuasT sBopa;

nepeox x crexyiome mporexype (reficreio).

document_image_rId5.jpeg
33M1D0C 5 GOpME S7EKTPOKHOTD AOKYMENT, YAOCTOBEDEHHOTO S1EKTOOMHO
LH0POBOH NOAMMCHO YCINTONOAYETENA  NPEAOCTRBNEHHE nakeTa

TIoM OBpaLLEHIA YEPE3 NOPTaN, B <TIHOM KABHHETES YCIYTONOAVTE

OTOBDaKGETCA CTATYC O MPUHATHY 33MIPOC3 A1 OKa32HAS OCYAPCTEENKOR
VERYIM € YXa32HEM A3 MOTYEHHR DESYALTTa FOCYABPCTSEHNOT YCyTH

COMIEH I C AOKYEHTaI W HaRONEHA

PyKosoTens YeayToRaTEns noce oA
DE30MOUM HANABIAET OTBETCTBEHHONY KCTOTHHTENO YCINTORATEN -

OTSeTCTen A MCORHATE S YCINTORATETE POBEPSET NORKOTY W COOTETCTOME
IPeACTaBeHHSX AOKYMENTOS, MONOTaBTHEAET CONRETENBCTS0 -5 TeserMe.
aesnn oaGounx aneit

v
PY<OB0TENS YCAYIORRTE A NOATACHSaST COAETnsCTa0 -

COTpYAFAK KaHLERAP U YEYTOARTEN PErMCTIARYET H BEIZaeT
ConpeTEnLCTE0 -5 Tesenme ASaRUETH nSTH MAHYT

document_image_rId6.jpeg
i G| ol )

e e e e e
| | v | [ | [ | | o=
===
Jmeme | | o || e || GmERE || aeern
s | | o | | Zoem || e || e
oy | % sk | | 2n e || oo || pe

Y Tt | om0 Mo D) [ oo
mnm || ||, || SR || e
|| o || SR || R =
= =
g el Yenyromzrenz
pRmm S
e T
St
——

N o
P
o
e
. —

‘CCOE — cxpyypro-yHNIHOATS AR eFRIR: S3aimioeACTE e CTPYKTY RS HOApasAenestt
(paBomsmmor) yeyrozatens, moprans;
ST - snexTpormas mgposas mommes:

[ ] T —

- ramerosasme nponeaypet (1eficTei) yeayrononyuarens  m CEE;

- sapuas ssidopa;

- nepexoa x creayomel mponeaype (Aefcro).

document_image_rId7.jpeg
VeTTORTEE,

D e —
SnexTpoRO EPPOBOR IOATCHO YCAVTONOTYHETens B
‘mpeocrantene naxera oKy MewTOoS, yKasamsx 5 mymkte § Cramapta

Tlpi oOpameEs uepes HOPTeT, 5 (THTHON §aGHEETa) YCTJTONORVIaTET OTo0pasasTca

ATy O IpHEATIS SATPOca 1A OXESAR TOCYIAPCTEHEOR YCAYTH, © YKASaHEEM T2THL
oy sestas pesyTbTaTa rocyAapeTemEOR yeTyT

PYKOBORITE S YTV TORETER TOCAe OSHAKOMISRIEA ¢ TOKYMeHTaN K HATCKSHEA
PESOTIOI HANPAETACT OTEETCTRERHONY HCNOTETENO YRYIQIATENA — B TevzEme
‘necrm sy

OTmercroemaii KOIOTTeTs CAVTORATeM TpOBEpAST HOTHOTY &
COOTRETCTBHE TpeCTANTeNEIX TOKYMEITOB, IOTTOTABIEART COTTACOBRITE —
[EEme e ————

v

"PyXOROTHTeTS YCATOTATET HOTHCHBRET COTTacOBaHe — 3 TeReR
‘Tecams soumyT

Corpymms: KamTeApE YCYTORRTET PerHCTpHpYeT &
BBizeT cornacoBae — B Tevee TBATIATH IATH MIEYT

header_image_rId1.png
Arvo rnredig